



STATSMINISTEREN

Oslo, 15. februar 2022

Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 Oslo

Spørsmål fra kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende utnevning av ny sentralbanksjef

Jeg viser til brev av 8. februar 2022 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen.

Komiteen har bedt om å få tilsendt *«alle aktuelle vurderinger av statsministerens habilitet i forbindelse med utnevnelsen av Jens Stoltenberg som sentralbanksjef. Eventuelle vurderinger fra Justis- og beredskapsdepartementets lovavdeling som ikke er ferdigstilt bes ettersendt. Dersom det ikke foreligger noen skriftlig vurdering som grunnlag for at statsministeren meldte seg inhabil i tilsettingssaken, bes det om en nærmere redegjørelse for statsministerens konklusjon»*.

Jens Stoltenberg og jeg har et langvarig personlig vennskap. Jeg var aldri på noe tidspunkt i tvil om at jeg ville være inhabil etter forvaltningsloven § 6 annet ledd og ulovfestet forvaltningsrett dersom Stoltenberg var en aktuell kandidat til stillingen som sentralbanksjef. Det var derfor ikke behov for å be om habilitetsvurdering av Lovavdelingen eller andre knyttet til ansettelsessaken. Jeg gjorde det også klart på Statsministerens kontor og i media at dersom Stoltenberg skulle bli utnevnt til sentralbanksjef, så ville jeg be Lovavdelingen vurdere om det er saker knyttet til Norges Bank hvor jeg vil være inhabil til å delta i saksbehandlingen. Statsministerens kontor sendte en slik anmodning til Lovavdelingen 7. februar 2022, se vedlegg. Svaret vil bli ettersendt til komiteen straks det foreligger.

Komiteen har videre stilt fire spørsmål knyttet til sakskomplekset.

1. *Hvordan ser statsministeren konkret for seg at arbeidet han leder må tilpasses for å ivareta Norges Banks uavhengighet?*

Det er viktig at min inhabilitet overfor Stoltenberg knyttet til ansettelsen ikke skal så tvil om Norges Banks uavhengighet. All den tid regjeringen eller Kongen i statsråd kan få saker til behandling som direkte eller indirekte kan berøre stillingen som sentralbanksjef, har Statsministerens kontor på min anmodning bedt Lovavdelingen om veiledning om hva som skal til for at avgjørelser som vedrører Norges Bank kan lede til inhabilitet for meg. Denne veiledningen vil jeg legge til grunn skulle regjeringen få denne type saker til behandling.

2. Kan statsministeren redegjøre for all sin kommunikasjon med Stoltenberg i perioden fra han selv tiltrådte som statsminister og fram til Stoltenberg ble utnevnt i statsråd 4. februar, som på noen måte kan forstås i sammenheng med stillingen som sentralbanksjef?

Stoltenberg og jeg gikk tur sammen 24. oktober 2021, og Stoltenberg nevnte på et tidspunkt at han kunne være interessert i stillingen som sentralbanksjef. Jeg sa da at det er et tema vi ikke kan snakke om og deretter ble det ikke sagt noe mer om saken. Jeg har ikke hatt noen kommunikasjon med Stoltenberg «som på noen måte kan forstås i sammenheng med stillingen som sentralbanksjef» før eller etter dette.

3. Kan statsministeren redegjøre for tidspunkter og innhold i all sin kontakt med andre medlemmer av regjeringen og eventuelt andre i Finansdepartementet som omhandler stillingen som sentralbanksjef og/eller Stoltenbergs mulige – og senere faktiske – kandidatur til stillingen, både i tiden før og etter at han erklærte seg inhabil 22. oktober 2021?

Jeg har som nevnt innledningsvis aldri vært i tvil om at jeg ville være inhabil dersom Stoltenberg var en aktuell kandidat til stillingen som sentralbanksjef. Jeg har derfor heller ikke på noe tidspunkt diskutert stillingen som sentralbanksjef og/eller Stoltenbergs mulige/faktiske kandidatur med andre medlemmer av regjeringen eller med andre i Finansdepartementet. Statsrådene Trygve Slagsvold Vedum og Hadia Tajik ble orientert om min inhabilitet både av meg og embetsverket tidlig i prosessen.

4. Hvorfor valgte statsministeren å melde seg inhabil akkurat 22. oktober, to dager før den medieomtalte turen med Jens Stoltenberg hvor stillingen som sentralbanksjef ifølge både statsministeren og Stoltenberg ble samtaletema?

Jeg tiltrådte som statsminister 14. oktober 2021. De første dagene gikk med til regjeringsskonferanser, arbeidet med tiltredelseserklæringen og den påfølgende debatten i Stortinget. Fredag 22. oktober hadde regjeringsråden og jeg et møte om ulike tema. I det møtet informerte jeg regjeringsråden om at jeg ikke kunne ha noen rolle i ansettelsessaken av ny sentralbanksjef dersom Jens Stoltenberg var en mulig kandidat slik det ble omtalt i ulike medieoppslag.

Med vennlig hilsen



Jonas Gahr Støre